
工事進捗状況のお知らせ
日中

　今後の工事につきましては、次に示す工程表に基づき進めてまいります。　　　　①から順に進めて参ります

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※本表は予定であり、変更となる場合もあります。
　今後も引き続き工事の進捗状況につきまして、ご報告してまいります。
　なお、詳細は、右記までお問い合わせください。　　　　　　■(株)松本組　府谷川砂防えん堤工事作業所

電話：079-660-2569へ
 　  本新聞は毎月1回発行予定です。

★府谷川砂防えん堤工事だよりは、㈱松本組ホームページからも閲覧できます。http://mazmotogumi.co.jp/

❒はじめに
　8月に入り、厳しい暑さが続いておりますので現場に従事している作業員及び職員はもちろんですが、加保
地区のみなさまにおかれましても、夏バテや熱中症には充分な対策をとって頂き暑い夏を乗り切って頂きたい
と思います。
　当現場のお盆休みの日程は8月11日～8月16日までとなっております。現場出入口では立入禁止措置をと
り、毎日見回りに職員が来ますが、なにかご不便な点や変わった点などございましら下記の連絡先にお電話頂
ければ幸いです。よろしくお願い致します。

　７月度は、本堰堤の構築が完了し副堰堤の構築を行っております。現在約20％が完了しました。本堰堤と
同様に生コン車が頻繁に加保地区内を出入り致しますので、お子様の夏休みということもあり、人どおりが多
くなっておりますので十分配慮し安全運行致しますので、ご協力の程よろしくお願い致します。副えん堤完成
予定は8月中旬を目標に進めております。完成後はブロック積み擁壁工を行う予定としております。工事全体
の進捗率としましては、7月末現在で73％となっており、予定工程通り進んでおります。工事完成まで無事
故無災害で施工できるよう、全社協力一致し安全には十分な措置をとり進めて参りますので、最後までご協力
賜りますようお願い申し上げます。

3 4 5 6 7 8 9 10 11

- - 30 170 70 30 8 -

①本えん堤工
②副えん堤工

生コン車搬入台数

年月

③ブロック積擁壁及び水叩工
④取付水路工

平成29年

仮設工
工種

工事の進捗状況

～Vol.4～
平成29年8月7日発行

現場の進捗状況写真

今後の工事のお知らせ 上流側

完成イメージ図
①本えん堤工(完成)

上空から望む

②副えん堤工

④取付水路工

下流側

①から順に④まで施工

現在施工中

③ブロック積擁壁
及び水叩工

上流側

上流側から下流を望む

下流側から上流を望む

上記完成イメージ図の②副えん堤を構築しており

ます。この副えん堤は本えん堤に土砂や流木がた

まり水通し部から越流した際にくい止める働きが

ある構造物になります。8月19日完成予定です。

水通し部

本えん堤


